Протокол заседания
	общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

24.03.2020                                                                                                                                                   г.Осташков
Присутствуют:
	Председатель общественной комиссии:

	Николенко И.А.
	- заместитель главы Администрации Осташковского городского округа

	Заместитель председателя общественной комиссии:

	Поляков И.Л.
	- руководитель отдела архитектуры Администрации Осташковского городского округа

	Секретарь общественной комиссии:

	Темирбулатова С.С.
	- заместитель  руководитель отдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации Осташковского городского округа

	Члены общественной комиссии:

	Финоженок С.Н.
	– генеральный директор ООО «Инвест Компании»

	Киров Ю.С.

Лукашов А.А.
	- депутат Осташковской городской Думы

- председатель Совета  ветеранов Осташковского городского округа_

	Антонова Н.Ф.

Коропалов С.А.
	- председатель Совета «Женской Ассамблеи»

- секретарь административной комиссии Администрации Осташковского городского округа

Кворум на заседании имеется (заседание правомочно принимать решение ).
Повестка дня :
1.В соответствии  Постановлением Администрации Осташковского городского округа от26.02.2020г. №265 «Об участии во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях» . С 10.03.2020г. до 23.03.2020г. проходил прием предложений от  жителей города Осташкова и Осташковского городского округа по выбору общественной территории, на которой будет реализован проект создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - в г. Осташкове. Рассмотрение предложений и определение общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе проектов .
2.Принятие решения общественной комиссии о проведении итогов приема предложений  и определении общественной территории для представления на Конкурс.
Приняли решение:
1. По первому вопросу слушали председателя общественной комиссии : Николенко И.А:
1. О том,  что в соответствии  Постановлением Администрации Осташковского городского округа от26.02.2020г. №265 «Об участии во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях» . С 10.03.2020г. до 23.03.2020г. проходил прием предложений от  жителей города Осташкова и Осташковского городского округа по выбору общественной территории, на которой будет реализован проект создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - в г. Осташкове. Предложения представлены . Необходимо рассмотреть предложения  и определить общественную территории для участия во Всероссийском конкурсе проектов.
 В течение проведения заседания членами общественной муниципальной комиссии  осуществляющей контроль и координацию реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»  рассмотрели предложенные предложения граждан..

             По первому вопросу повестки собрания решили: рассмотреть предложенные предложения граждан общественных   территорий для участия во Всероссийском конкурсе проектов
.              Голосовали «за»-единогласно. Решение принято.

2. По второму вопросу слушали председателя общественной комиссии : Николенко И.А:
              Предложила принять решение общественной комиссии о проведении итогов приема предложений  и определении общественной территории для представления на Конкурс.
               В течении проведения заседания членами общественной муниципальной комиссии  осуществляющей контроль и координацию реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»   предложена  общественная территория  Набережная
             По второму вопросу повестки собрания решили: Определить общественную территорию -«Набережную» в г.Осташков Тверской области  для  участия  во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
              Голосовали «за»-единогласно. Решение принято.
Председатель общественной комиссии : ___________________________Николенко И.А.
Секретарь общественной  комиссии ______________________________ Темирбулатова С.С.